
CHRAŇTE SE PŘED VLOUPÁNÍM

CO DĚLAT V PŘÍPADĚ VLOUPÁNÍ

Další informace najdete na webových stránkách www.policie.cz

při odchodu z domu vždy zamykejte dveře, 
okna nenechávejte otevřené ani na 
ventilaci

pořiďte si bezpečnostní vstupní dveře, 
případně různé mechanické zábranné 
prostředky – přídavný zámek, dveřní 
závora a další

doporučujeme pořídit si elektronické 
zabezpečení, které může pohlídat slabá 
místa domu, jako jsou například 
francouzská okna, balkonové dveře, 
sklepy, garáže a další vstupy do domu

pomoci může nejen elektronické 
zabezpečení, ale také dobře umístěná 
blikající maketa kamery

náhodného zloděje může odradit i cedule 
na vratech nebo dveřích o přítomnosti psa

na sociálních sítích nesdílejte fotografie 
z domu ani jeho okolí, mohou poskytnout 

informace o vašem majetku, dispozici bytu, 
přístupových cestách, zabezpečení

při dlouhodobém opuštění bytu nebo domu 
nedejte znát vaši nepřítomnost, můžete si 
pořídit například elektrospínač, který podle 
nastavení rozsvítí světla, zapne rádio, 
televizi a učinit další podobná opatření

nikoho cizího si nezvěte do bytu – podomní 
prodavače, kontrolory, výběrčí poplatků 
a další osoby, kterým tak dáváte šanci 
zmapovat vaše majetkové poměry 
a orientovat se ve vašem bytě

zloději chodí do domu často ze zadní 
strany, která je skryta před zraky okolí, 
proto pozor na věci, které by mohly 
pachateli pomoci, aby se snadno dostal ke 
svému cíli – žebřík, zahradní nářadí a další 
odložené věci

Jak zabezpečit co nejlépe své obydlí

Jakmile zjistíte, že vaše dveře jeví známky 
násilného vniknutí, nikdy do bytu nebo 
domu nevstupujte. Zloděj se v době 
vašeho příchodu uvnitř již pravděpodobně 
nenachází, ale pokud by byl uvnitř, může 
vůči vám zareagovat agresivně a fyzicky 
vás napadnout

Pokud zjistíte známky vloupání, okamžitě 
přivolejte pomoc policie na bezplatné lince 
158 nebo ji přivolejte za pomoci sousedů, 
přátel či rodinných příslušníků.

Před příjezdem policistů nikdy neuklízejte 
a nevstupujte do obydlí z taktického 
hlediska, protože můžete zničit pro 

kriminalisty to nejcennější, a tím jsou 
stopy, které pachatel po sobě na místě 
zanechal.

Spolupracujte s výjezdovou skupinou 
policie, tím se zvyšuje šance na usvědčení 
pachatele, můžete upozornit například na 
věci, které nejsou na svém místě 
a pachatel je mohl mít v ruce nebo najít 
věci, které vám nepatří a zanechal je na 
místě nezvaný návštěvník.

Velmi důležitý je také seznam odcizených 
věcí a údaje k nim, zejména fotografie 
a doklady.

1.

4.

5.

2.

3.


